PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.08.2019                                              № 146                                                 ст.Казанская
Об утверждении Плана реализации

муниципальной программы Казанского
сельского поселения

«Обеспечение общественного  порядка

и противодействие преступности» на 2019 год
     В соответствии с постановлениями Администрации Казанского сельского поселения от 05.09.2018 № 168 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Казанского сельского поселения», от 26.12.2018 № 255 «Об утверждении муниципальной программы Казанского сельского поселения  «Обеспечение общественного  порядка  и противодействие преступности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. План реализации муниципальной программы Казанского сельского поселения «Обеспечение общественного  порядка  и противодействие преступности» на 2019 год изложить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Казанского сельского поселения                                                                  Л.А.Самолаева
Приложение

 к распоряжению Администрации

 Казанского сельского поселения

от 27.08.2019 № 146
ПЛАН
реализации муниципальной программы Казанского сельского поселения  «Обеспечение общественного  порядка  и противодействие преступности»  на 2019 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа  «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности

	41,9
	-
	-
	41,9
	-

	1.
	Подпрограмма 1

«Противодействие коррупции в Казанском сельском поселении»
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе  Крекина Ю.Ю.
	Оптимизация функционирования системы противодействия коррупционным проявлениям
	-
	2,0
	-
	-
	2,0
	-

	1.1
	Основное мероприятие: Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Крекина Ю.Ю..
	приведение нормативных правовых актов Казанского сельского поселения в соответствие с федеральным законодательством  и законодательством Ростовской области, устранение имеющихся в них пробелов и противоречий
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие: совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю..
	позволит устранить пробелы и противоречия, проявления коррупции, сформировать предложения по ее минимизации
	январь-декабрь

	1.2
	Основное мероприятие: оптимизация функционирования системы противодействия коррупции
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	формирование эффективной государственной политики на территории Казанского сельского поселения в сфере противодействия коррупции на основе периодического уточнения реальной ситуации
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие: оптимизация функционирования системы противодействия коррупции

	формирование эффективной государственной политики на территории Казанского сельского поселения в сфере противодействия коррупции на основе периодического уточнения реальной ситуации

	1.3
	Основное мероприятие: вопросы кадровой политики, в том числе принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	формирование эффективной кадровой политики на территории Казанского сельского поселения по противодействию коррупции
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие: вопросы кадровой политики, в том числе принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	позволит усовершенствовать вопросы кадровой политики, сформировать предложения по повышению их эффективности
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Основное мероприятие:

осуществление антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Казанского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	выявление в муниципальных нормативных правовых актах Казанского сельского поселения и их проектах коррупциогенных факторов и их исключение
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие: осуществление антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Казанского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	позволит оценить проявления коррупции, сформировать предложения по ее минимизации
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	  1.5
	Мероприятие: организация проведения мониторингов общественного мнения о деятельности органов местного само-управления по решению вопросов местного значения
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	снижение показателей проявления коррупции в Казанском сельском поселении и увеличение показателей информационной открытости деятельности аппарата и органов администрации Казанского сельского поселения
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие: организация проведения мониторингов общественного мнения о деятельности органов местного само-управления по решению вопросов местного значения
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	позволит оценить проявления коррупции, сформировать предложения по ее минимизации

	-
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Основное мероприятие:

создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений на территории Казанского сельского поселения
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие: создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	позволит оценить информационную открытость деятельности органа местного самоуправления

	1.7
	Основное мероприятие:

мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции, в том числе обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	эффективной государственной политики в образовательных учреждениях Казанского сельского поселения  по противодействию коррупции
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие: мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции, в том числе обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	повысит уровень информированности населения и самих муниципальных служащих Казанского сельского поселения

	1.8
	Основное мероприятие:

обеспечение прозрачности деятельности аппарата и органов Администрации Казанского сельского поселения, принятие мер по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления по информированию общественности о результатах работы по профилактике коррупционных и иных нарушений
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	формирование эффективной государственной политики на территории Казанского сельского поселения по противодействию коррупции
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие: обеспечение прозрачности деятельности аппарата и органов Администрации Казанского сельского поселения, принятие мер по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления по информированию общественности о результатах работы по профилактике коррупционных и иных нарушений
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	проведение мониторинга общественного мнения, снижение показателей проявления коррупции в поселении

	1.9
	Основное мероприятие:

принятие мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	формирование эффективной государственной политики в органах местного самоуправления Казанского сельского поселения  по противодействию коррупции
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие: принятие мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	позволит оценить проявления коррупции, сформировать предложения по ее минимизации
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	1.10
	Основное мероприятие:
мониторинг и выявление коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции в деятельности органов местного самоуправления по осуществлению закупок для муниципальных нужд, и устранение выявленных коррупционных рисков
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	формирование эффективной государственной политики в сфере закупок для муниципальных нужд Казанского сельского поселения по противодействию коррупции
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие:

мониторинг и выявление коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции в деятельности органов местного самоуправления по осуществлению закупок для муниципальных нужд, и устранение выявленных коррупционных рисков
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	позволит оценить информационную открытость органа местного самоуправления
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	     2.
	Подпрограм-

ма 2:
«Обеспечение общественного  порядка и профилактика терроризма в Казанском сельском поселении»
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	Повышение эффективности антитеррористической деятельности
	-
	37,9
	-
	-
	37,9
	-

	   2.1
	Основное мероприятие: информационно-пропагандистское противодействие терроризму
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения района, формирование толерантного сознания и поведения детей и молодежи
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие: информационно-пропагандистское противодействие терроризму
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	формирование толерантного сознания и поведения детей и молодежи, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения района,
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие:

организационно-технические мероприятия
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	обеспечение безопасности объектов и граждан, готовности сил и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций, координация действий аппарата и органов Администрации Казанского сельского поселения, сил и средств по защите населения от действий террористического характера
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие: организационно-технические мероприятия
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	Позволяет обеспечению безопасности объектов и граждан, готовности сил и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Основное мероприятие:

усиление антитеррористической защищённости муниципальных объектов
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	повышение антитеррористической защищенности муниципальных объектов
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие: усиление антитеррористической защищённости муниципальных объектов
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	повышает антитеррористической защищенность муниципальных объектов
	январь-декабрь

	3
	Подпрограм-

ма 3

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	Снижение употребления наркотиков и их незаконному обороту
	январь-декабрь
	2,0
	-
	-
	2,0
	-

	3.1
	Основное мероприятие: организационно-управленческие меры
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	Для снижения и профилактики наркомании  проводятся беседы с населением  на тему : «Нет места наркотикам»
	январь-декабрь
	2,0
	-
	-
	2,0
	-

	Контрольное событие: организационно-управленческим мерам
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	Для снижения и профилактики наркомании  проводятся беседы с населением  на тему : «Нет места наркотикам»
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Основное мероприятие:  формирование эффективной государственной политики на территории Казанского сельского поселения в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и профилактики наркомании на основе периодического уточнения реальной наркоситуации
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	сокращение спроса на наркотики путем распространения духовнонравственных ценностей, укрепления института семьи, восстановления и сохранения традиций семейных отношений, формирования здорового образа жизни
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие: формирование эффективной государственной политики на территории Казанского сельского поселения в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и профилактики наркомании на основе периодического уточнения реальной наркоситуации
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	сокращение спроса на наркотики путем распространения духовнонравственных ценностей, укрепления института семьи, восстановления и сохранения традиций семейных отношений, формирования здорового образа жизни

	3.3
	Основное мероприятие:   Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	сокращение незаконного оборота наркотиков, что повлечет снижение количества потребителей наркотиков
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие: Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	Проводятся мероприятия и беседы для детей и подростков в возрасте от 14 до 18 лет находящихся в трудной жизненной ситуации; Осуществляется постоянное уничтожение дикорастущей конопли
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Подпрограмма 4 «Противодействие экстремизму на территории Казанского сельского поселения»
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	Повышение эффективности противодействия проявлениям экстремизма
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.
	Основные мероприятие: информационно-пропагандистское противодействие экстремизму на территории Казанского сельского поселения
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	повышение эффективности системы профилактических мер, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории Казанского сельского поселения
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие: информационно-пропагандистское противодействие экстремизму на территории Казанского сельского поселения
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	Поводится профилактика экстремизма, печатаются (буклеты , листовки, памятки) антиэкстремистской направленности на территории Казанского сельского поселения
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Основное мероприятие:

Участие в организации общественного порядка и обеспечения безопасности граждан
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	совершенствовании форм и методов работы органов местного самоуправления Казанского сельского поселения по профилактике экстремизма
	январь-декабрь

	Контрольное событие: участие в организации общественного порядка и обеспечения безопасности граждан
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе   Крекина Ю.Ю.
	Проводятся воспитательные, пропагандистские работы с населением Казанского сельского поселения, направленные на предупреждение экстремистской деятельности, повышение бдительности населения
	январь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной
программе

	41,9
	-
	-
	41,9
	-